
  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Sud Pontino - ODV 

Il Presidente 
 

 
PROVVEDIMENTO N. 1 dell’11/03/2023 

 
Oggetto: Organigramma del Comitato – Deleghe aree strategiche e 
nomina referenti delle attività. 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 
riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 
dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO lo Statuto del Comitato CRI Sud Pontino rep. n.1281 del 14/10/2019 
registrato a Roma I in data 04/11/2019 n. 29995 Serie 1T; 

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 
statutari del Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio 
Elettorale Regionale prot. 2023/01325/CR/I del 16/02/2023;  

VISTO l’art. 25 dello Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

CONSIDERATO che necessita la nomina dei delegati delle aree 
strategiche nonché i referenti delle attività del Comitato; 

VISTO la seduta del Consiglio Direttivo con la quale è stata concordato un 
incontro presso la sede di Gaeta in data 9 marzo 2023 tra il Presidente e 
alcuni volontari interessati a ricoprire tali incarichi; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa, di procedere alla nomina dei seguenti 
delegati:  
 
Vol. Dott. Eugenio Daniele (Strategia 1 - Salute); 

Vol. Antonio Testa (Strategia 2 - Sociale); 

Vol. Dott. Alessandro Sparagna (Strategia 3 – Emergenze), 

Vol. Avv. Maria Rosaria Battaglia (Strategia 4 – Principi e Valori); 

Vol. Daniele Franzini (Strategia 5 - Giovani); 

Vol. Daniela Pellegrino (Strategia 6 - Sviluppo) 

 

 

 

 



  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Sud Pontino - ODV 

Il Presidente 
 

Di procedere alla nomina dei seguenti referenti: 

Vol. Ing. Delio Nardella (Area tecnico logistica); 

Vol. Enzo Sparagna (Sala operativa); 

Vol. Valentino Campagna (TLC); 

Vol. Catia Valeriano (Servizi Salute - ABZ); 

Vol. Dott. Virgilio Costanzo (Responsabile formazione esterna); 

Vol. Domenico Rizzello (Responsabile formazione interna); 

Vol. Dott. Massimo Mirabella (Presìdi e farmaci); 

Vol. Giuseppe Forcina (Responsabile Sicurezza); 

Vol. Avv. Maria Rosaria Battaglia (Servizio P.S.D.); 

Vol. Vincenzo Pirolozzi (Autoparco); 

Vol. Paolo Giannattasio (Motorizzazione); 

Vol. Dott. Antonio Barbato (visite mediche di idoneità alla guida); 

Vol. Soscia Lavinia (segreteria email e supporto gaia); 

Vol. Pasqualina Di Marco (segreteria email e supporto gaia); 

Vol. Camillo Buonaugurio (soci). 

 

Di conferire incarichi professionali esterni ai seguenti professionisti: 

Dott. Giuseppe D’Acunto (Responsabile Sanitario); 

Avv. Silvestro Conte (Consulente Legale) 

Dott. Arturo Lombardi Boccia (Consulente al Bilancio e agli Affari 

Finanziari); 

Dott.ssa Emanuela Conte (Ufficio stampa). 

 

Tutti gli incarichi saranno svolti a titolo gratuito e le eventuali spese 

preventivamente autorizzate saranno rimborsate dietro apposita richiesta 

corredata dai documenti fiscali, come previsto dalle vigenti normative in 

materia. 

Gli incarichi di cui alla presente delibera avranno validità fino a dimissioni o 

revoca dello stesso. 

DETERMINA 

di portare a ratifica il presente provvedimento al prossimo Consiglio 

Direttivo del Comitato; 

INCARICA 



  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Sud Pontino - ODV 

Il Presidente 
 

La Segreteria del Comitato di trasmettere la presente Delibera: 

- al Comitato Regionale; 

- ai soci del Comitato mediante pubblicazione sulla bacheca del 

Comitato presso la sede legale di Gaeta. 

  

 Gaeta, 11 marzo 2023    Il Presidente  
      f.to Dott. Alessandro Sparagna 

    

 


